
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «26» апреля 2024 г. № 946   
 

г. КОТЛАС 

 
 О внесении изменений в Устав муниципального предприятия 

«Горводоканал» 

 

 
           В соответствии  с  Федеральным  законом  от  14  ноября  2002  года  №  161-ФЗ  

 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», учитывая 

представление Котласской межрайонной прокуратуры от 20 февраля 2024 года № 7-01-

2024, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

           1. Внести в Устав муниципального предприятия «Горводоканал»,  утвержденный 

постановлением  администрации  городского  округа  «Котлас»  от  24  сентября 2020 года 

№ 1776 следующие изменения: 

           1.1. Пункт 1.2 Устава муниципального предприятия «Горводоканал» изложить в 

новой редакции следующего содержания: «1.2 Полное фирменное наименование 

Предприятия – муниципальное предприятие «Горводоканал». Сокращенное наименование 

Предприятия – МП «Горводоканал». Юридический адрес Предприятия: Россия, 165300, 

Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 65.». 

            1.2. Пункт 2.1 Устава муниципального предприятия «Горводоканал» изложить в 

новой редакции следующего содержания: «2.1 Целью создания Предприятия является 

обеспечение потребителя хозяйственно-питьевой водой, отвечающей показателям, 

регламентированным ГОСТ Р 51232-98 «Государственный стандарт Российской 

Федерации. Вода питьевая. Общие требования к организации и методам контроля 

качества»; прием сточных вод, их очистка и оказание качественных услуг, 

соответствующих основному профилю работ; реализация на основе полученного дохода 

экономических интересов Учредителя и работников Предприятия». 

           1.3. В абзац 6 пункта 5.1 Устава муниципального предприятия «Горводоканал» 

после слов «бухгалтерскую» добавить слово «финансовую». 

           1.4. В пункте 6.1 Устава муниципального предприятия «Горводоканал» после слов 

«бухгалтерскую» добавить слово «финансовую». 

           1.5. В пункте 6.5 Устава муниципального предприятия «Горводоканал» после слов 

«бухгалтерскую» добавить слово «финансовую». 

           2. Муниципальному предприятию «Горводоканал» зарегистрировать изменения в 

Устав муниципального предприятия «Горводоканал» в соответствии с положениями  



Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».  

            3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

             4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора 

муниципального предприятия «Горводоканал» Чечерина Е.В. 

 

Глава городского 

округа «Котлас» 

        

               Д.Д. Шевела 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


